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Záverečný účet Obce Spišský Štiavnik za rok 2017. 
 

 

1. Rozpočet obce na rok 2017 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2017. 

Obec v roku 2017 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako vyrovnaný.   

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2016 uznesením č. 

176/2016 

Rozpočet bol zmenený dvakrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 16.2.2017  uznesením č. 4/2017 

- druhá zmena schválená dňa 29.5.2017  uznesením č. 41/2017 

- tretia zmena schválená dňa 30.6.2017 uznesením č. 51/2017 

- štvrtá zmena schválená dňa 30.10.2017 uznesením č. 78/2017 

- piata zmena schválená dňa 31.12.2017 uznesením č. 107/2017 

  

Rozpočet obce k 31.12.2017 v eurách 

 

 

 Rozpočet  Rozpočet  

po zmenách  

Príjmy celkom 1 693 832,00 2 156 254,75 

z toho :   

Bežné príjmy 863 652,00 872 552,00 

Kapitálové príjmy 0,00 0,00 

Finančné príjmy 0,00 339 500,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 830 180,00 944 202,75 

Výdavky celkom 1 693 832,00  2 156 254,75 

z toho :   

Bežné výdavky 747 643,00 748 543,00 

Kapitálové výdavky 82 169,00 429 669,00 

Finančné výdavky 33 840,00 33 840,00 

Výdavky RO s právnou subjekivitou 830 180,00 944 202,75 

Rozpočet obce 0 0 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2017 v EUR   

 
Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

2 156 254,75 2 142 236,38 100 

 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

883 537,00 877 678,59   99 

 

Textová časť – bežné daňové príjmy:  

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 838 812,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2017 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 838 812,71 EUR, čo predstavuje plnenie 

na 100 %  

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 21 335,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 17 805,84 EUR, 

čo je 83 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume  7 388,78 EUR, dane zo stavieb boli 

v sume 10 281,79 EUR a dane z bytov boli v sume 135,27 EUR.  K 31.12.2017 obec eviduje 

pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume  28 114,63  EUR. 

c) Daň za psa rozpočet 753,00, skutočnosť k 31.12.2017 – 750,29 EUR, t.j. 100%. 

d) Daň za užívanie verejného priestranstva rozpočet 300,00 EUR, skutočnosť k 31.12.2017 -  

     432,00 EUR, t.j. 144 %. 

e) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad rozpočet 28 963,00 EUR, 

skutočnosť k 31.12.2017 – 19 877,75 EUR, t.j. 69 %. 

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

51 325,00 59 378,40 116 

 

Textová časť – bežné nedaňové príjmy:  

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 18 655,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 11 413,71 EUR, 

čo je 61 % plnenie. Ide o príjem   z prenajatých hrobových miest v sume 159,20 EUR,  príjem 

z prenajatých budov, priestorov, objektov, odpadových nádob, v sume 11 254,51 EUR. 

 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 32 670,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 47 964,69 EUR, 

čo je 147 % plnenie. Ide o príjmy za správne poplatky, stočné, vratky za elektrickú energiu 

a plyn, príjmy z jazdeckých pretekov, hasičských súťaží, z iných kultúrnych a športových 

podujatí, príjmy za geologický prieskum, príjem za školné MŠ. 
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3) Bežné príjmy - ostatné príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

871 842,75 989 004,70 113 

Textová časť – bežné ostatné príjmy:  

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 

P.č. Poskytovateľ   Suma v EUR Účel  

1. Okresný úrad Prešov 1 049,94 Hlásenie pobytu a register obyv. 

2. Obvodný úrad životného 

prostredia 

259,60 Ochrana krajiny a prírody, povodne, 

ovzdušie, voda 

3. ÚPSVaR 54 025,83 HN- strava, školské potreby 

4. MDVaRR SR 2 583,54 Stavebný úrad 

5. Obvodný úrad 1 569,05 Voľby  

6. ÚPSVaR  3 730,14 Osobitný príjemca 

7. DPO SR 3 000,00 DHZO vybavenie 

8. MDVaRR SR 120,01 Cestná infraštruktúra 

9. ÚPSVaR 7 935,75 Sociálna práca 

10. ÚPSVaR 9 394,08 Malá obecná služba §52 

11. ÚPSVaR 17 681,76 Zamestnanosť §54 

12. OÚ Prešov 861 655,00 Školstvo prenesený výkon 

13. MV SR 0 Záchranné práce 

14. MK SR 1 000,00 Knižný fond 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

4) Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

0,00 4 842,15  

 

Textová časť – kapitálové príjmy:  

 

a) Príjem z predaja kapitálových aktív : 

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 0,00 EUR.  

 

b) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív : 

Z rozpočtovaných  0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 2 342,15 EUR. 

 

c) Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 2 500,00 EUR. 

 

V roku 2017 obec získala nasledovné investičné granty a transfery : 

 

P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Investičná akcia 

1. PSK 2 500,00 Traktorová kosačka  
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5) Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

339 500,00 205 612,81 61 

 

Textová časť – príjmové finančné operácie:  

 

 

6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy :  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

0 0 0 

 

Textová časť – bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola    0 EUR 

                         

 

Kapitálové príjmy :  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

0                  0                0 

 

Textová časť – kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  

 

Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola                                       0  EUR 

 

  

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017 v EUR  
 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

2 156 254,75 2 138 626,08 99 

 

1) Bežné výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

1 692 745,75 1 816 172,97 107 

 

v tom :                                                                                                                          

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 228 625,00 248 135,91 109 

Finančná a rozpočtová oblasť 17 229,00 21 564,90 125 

Všeobecné verejné služby - voľby 0,00 2 462,31  

Transakcie verejného dlhu 6 800,00 4 471,30 66 

Ochrana pred požiarmi 12 011,00 15 302,24 127 

Verejný poriadok a bezpečnosť 0,00 0,00  

Veterinárna oblasť 4 000,00 2 500,00 63,00 

Výstavba 35 297,00 36 472,50 103 



7 

 

Správa a údržba ciest 7 000,00 3 459,70 49 

 Nakladanie s odpadmi 65 000,00 60 715,29 93 

Nakladanie s odpadovými vodami 41 401,00 42 601,85 103 

Ochrana prírody a krajiny 4 300,00 4 299,48 100 

Rozvoj obce 43 560,00 71 460,08 164 

Zásobovanie vodou 0,00 0,00  

Verejné osvetlenie 10 600,00 10 064,91 95 

Bývanie a občianska vybavenosť 0,00 0,00  

Opatrovateľská služba 0,00 30,00  

Športové služby 29 010,00 29 944,26 103 

Kultúrne služby 25 214,00 48 942,41 194 

Vysielacie a vydavateľské služby 3 758,00 4 372,98 116 

Náboženské a iné spoločenské 

služby 

6 800,00 7 378,40 109 

Predprimárne vzdelávanie 141 709,00 151 522,51 107 

Primárne vzdelávanie 6 900,00 720,00 10 

Školské stravovanie MŠ 549,00 565,59 103 

Školské stravovanie ZŠ 0,00 0,00  

Zariadenie sociálnych služieb 10 300,00 10 161,61 99 

Soc. pomoc v hmotnej núdzi 48 480,00 108 001,49 223 

Spolu 748 543,00 885 149,72 118 

 

Textová časť – bežné výdavky: 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 273 976,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 317 504,62 

EUR, čo je 116% čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ,   kontrolóra 

obce, stavebného úradu,  pracovníkov MOS, pracovníka kultúrnej činnosti, terénnych 

sociálnych pracovníkov a pracovníkov školstva s výnimkou právnych subjektov. Mzdy 

pracovníkov MOS a terénnych sociálnych pracovníkov boli preplatené Úradom práce, 

sociálnych vecí a rodiny a Fondom sociálneho rozvoja.  Časť mzdy zamestnanca stavebného 

úradu vo výške 2 583,54€ bolo preplatených z dotácie, ktorá bola poskytnutá z MDVaRZ SR 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  98 446,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 v sume 111 007,00 

EUR, čo je 113 % čerpanie.   

c) Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 318 280,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2017  v sume 403 238,21 

EUR, čo je 127 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú 

cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné a ostatné 

tovary a služby.  

d) Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 51 041,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2017  v sume 55 445,69  

EUR, čo predstavuje 109 % čerpanie. Ide o schválený transfer pre TJ Spišský Štiavnik, OZ 

Ščavničan, HC Spišský Štiavnik, DHZ Spišský Štiavnik, OZ GIPSY Spišský Štiavnik, OZ 

KHAMORO Spišský Štiavnik, Miestny spolok ČK, 122 Zbor anjelov, príspevok na školské 

potreby HN, sociálna výpomoc jednotlivcovi. 

e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými  

    finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  6 800,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2017 v sume 4 471,30 

EUR, čo predstavuje 66 % čerpanie.  
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2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

429 669,00 278 189,35 65 

 

v tom :          

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Správa obce 54 500,00 56 774,04 104 

Výstavba 288 500,00 126 962,81 44 

Nakladanie s odpadmi 36 000,00 36 503,66 101 

Nakladanie s odpadovými vodami 35 000,00 37 563,98 107 

Športové služby 0 3 800,00  

Vysielacie a vydavateľské služby 0,00 1 994,86  

Komunitné centrum 15 669,00 14 590,00 93 

Spolu 429 669,00 278 189,35 65 

 

Textová časť – kapitálové výdavky : 

 

a) správa obce – odkúpenie a asanácia domu 242 – 52 494,64 EUR, výpočtová technika 

– 1 704,00, rozhlasová ústredňa – 2 575,40 EUR. 

b) výstavba – nájomné byty v RO – 2 750,00 EUR, nadstavba bytovky RO – 124 212,81 

EUR 

c) nakladanie s odpadmi – zlepšenie nakladania s odpadmi obce – 36 503,66 EUR 

d) nakladanie s odpadovými vodami –dokončenie cesty v RO - žľabovka – 37 563,98 

EUR 

e) športové služby – traktorová kosačka – 3 800,00 EUR 

f) vysielacie a vydavateľské služby – obecný rozhlas rekonštrukcia – 1 994,86 EUR 

g) pomoc občanom – komunitné centrum – 14 590,00 EUR 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

33 840,00 44 263,76 131 

 

Textová časť – výdavkové finančné operácie:  

Z rozpočtovaných 33 840,00EUR na splácanie istiny  prijatých úverov  bolo skutočné 

čerpanie k 31.12.2017 v sume 44 263,76 EUR, čo predstavuje 131%. 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

944 202,75 931 023,25 99 

 

Textová časť – bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola                                  931 023,25      EUR 
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Kapitálové výdavky:  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

0                   0                0 

 

Textová časť – kapitálové výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  

Kapitálové  výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Základná škola                                   0      EUR 

 

 

 

 

4. Použitie prebytku (vysporiadanie schodku) hospodárenia za rok 2017 
 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2017 

 
 
Bežné  príjmy spolu 1 931 781,42 

z toho : bežné príjmy obce  987 578,67 

             bežné príjmy RO 944 202,75 

Bežné výdavky spolu 1 816 172,97 

z toho : bežné výdavky  obce  885 149,72 

             bežné výdavky  RO 931 023,25 

Bežný rozpočet +115 608,45 

Kapitálové  príjmy spolu 4 842,15 

z toho : kapitálové  príjmy obce  4 842,15 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 278 189,35 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  278 189,35 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  -273 347,20 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -157 738,75 

Vylúčenie z prebytku  
 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 
 

Príjmy z finančných operácií 205 612,81 

Výdavky z finančných operácií 44 263,76 

Rozdiel finančných operácií + 161 349,05 
PRÍJMY SPOLU – BEZ FINANČNÝCH OPERÁCIÍ 1 936 623,57 

VÝDAVKY SPOLU – BEZ FINANČNÝCH OPERÁCIÍ 2 094 362,32 

Hospodárenie obce  -157 738,75 
Vylúčenie z prebytku 0 

Príjmy z finančných operácií 205 612,81 

Výdavky z finančných operácií -44 263,76 

Upravené hospodárenie obce +3 610,30 
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 Riešenie hospodárenia obci:  

  

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu rozpočtu v sume – 157 738,75 EUR  zistený podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

a zostatok finančných operácií podľa §15 odst. 1 písm. c) zákona 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov v sume + 161 349,05 EUR, ktoré boli použité na krytie kapitálových 

výdavkov.  

 

 

 

 

Nerozpočtované príjmy a výdavky 

 

Príjmy obec  6 612,10 EUR 

Príjmy RO                                                                           68 768,07 EUR 

 

Výdavky obec  6 517,10 EUR 

Výdavky RO                                                                       67 600,526 EUR 

 

Stav peňažných prostriedkov obce k 31.12.2017 

 

Pokladnica     3 237,03 EUR  

Banka                                                                                   101 386,62 EUR 

 

-  stav k 31.12.2017 104 623,65 

-  sociálny fond - 985,29 

-  potraviny - 252,56 

-  rezervný fond - 99 775,50 

 

K porovnaniu s prebytkom hospodárenia obce 3 610,30 EUR 
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na 

samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017 58 577,24       

Prírastky - z prebytku hospodárenia 60 590,53 

               - ostatné prírastky 20 107,73 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.4/2017 zo dňa16.2.2017 bytovky RO         

- uznesenie č.4/2017 zo dňa 16.2.2017 žľabovka 

- uznesenie č.4/2017 zo dňa 16.2.2017 komunitné 

centrum 

- uznesenie č.51/2017 zo dňa 30.6.2017 nájomné 

byty RO 

- uznesenie č. 51/2017 zo dňa 30.6.2017 zberný 

dvor    

 

7 000,00 

11 500,00 

12 500,00 

 

2 500,00 

 

6 000,00 

               - krytie schodku hospodárenia     0 

               - ostatné úbytky      0 

KZ k 31.12.2017 99 775,50 

 

 

 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017 448,73 

Prírastky - povinný prídel -    1,5    %                    4 116,78 

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - závodné stravovanie                     3 449,5 

               - regeneráciu PS, dopravu               121,04 

               - dopravné                            

               - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2017 994,89 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017 v EUR  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2017 KZ  k  31.12.2017 

Majetok spolu 3 621 882,75 3 770 074,79 

Neobežný majetok spolu 3 412 593,09 3 603 782,63 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0 4 800,00 

Dlhodobý hmotný majetok 3 116 318,51 3 307 508,05 

Dlhodobý finančný majetok 291 474,58 291 474,58 

Obežný majetok spolu 208 731,50 164 246,93 

z toho :   

Zásoby 110,34 163,60 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 11 558,92 11 622,42 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  58 721,82 44 597,26 

Finančné účty  138 340,42 107 863,65 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  558,16 2 045,23 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2017 KZ  k  31.12.2017 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 621 882,75 3 770 074,79 

Vlastné imanie  1 221 497,05 1 268 583,89 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  1 221 497,05 1 268 583,89 

Záväzky 223 870,49 373 452,01 

z toho :   

Rezervy  1 971,00 1 971,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 13 600,10 13 571,22 
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Dlhodobé záväzky 760,26 994,89 

Krátkodobé záväzky 47 601,89 75 135,40 

Bankové úvery a výpomoci 159 937,24 281 779,50 

Časové rozlíšenie 2 176 515,21 2 128 038,89 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2017 
 

Obec k 31.12.2017 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám               281 779,50 EUR 

- voči dodávateľom                       20 567,80 EUR 

- voči štátnemu rozpočtu                                0      EUR 

- voči zamestnancom                  18 742,59 EUR 

- voči orgánom sociálneho a zdravotného poistenia   19 139,19 EUR 

- voči daňovému úradu         5 126,26 EUR 

 

Obec uzatvorila v roku 2006 Zmluvu o úvere na rekonštrukciu cesty na ulici Slnečnej a na 

odkúpenie budovy - Domov dôchodcov ( predtým kláštor misijných sestier Kongregácie 

Ducha svätého) , v roku 2011 obec uzatvorila Zmluvu o úvere na nadstavbu budovy 

v športovom areáli a dofinancovanie stavby – Revitalizácia verejných priestranstiev v obci 

z vlastných zdrojov. V roku 2017 obec uzatvorila s Zmluvu o termínovanom úvere č 

54/002/17 s Prima bankou Slovensko a.s. Výška úveru: 300 000,00 EUR, účel úveru: Kúpa 

nehnuteľnosti, búracie práce nadobudnutej nehnuteľnosti, nadstavba bytového domu 

v rómskej osade. Úvery sú dlhodobé viď tabuľka.  Splátky úveru a úrokov sú mesačné. 

 

P.č. Výška prijatého 

úveru 

Výška úroku Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2017 

Splatnosť 

 

1. 165 969,59 1,808 Priame ručenie 10 622,16 r. 2018 

2. 340 000,00 2,988 Priame ručenie 117 544,53 r. 2024 

3. 166 112,81 1,60 Priame ručenie 153 612,81 r. 2027 

 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2017 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 5/2005 o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota - bežné výdavky 14 500,00  14 500,00  0 

DHZ Spišský Štiavnik – bežné výdavky 10 900,00 10 900,00 0 

HC Spišský Štiavnik – bežné výdavky 576,00 576,00 0 
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OZ Gipsy – bežné výdavky 900,00 900,00 0 

Slovenský červený kríž, územný spolok Poprad 500,00 500,00 0 

122. Zbor anjelov 300,00 300,00 0 

OZ KHAMORO 10 000,00 10 000,00 0 

K 31.12.2017 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 

5/2005 o dotáciách. 

 

9.  Hodnotenie plnenia programov obce – hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu za rok 2017 

 

 
Programový rozpočet obce Spišský Štiavnik Rozpočet 

rok 2017 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

% 

plnenie 

Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola 44 692,00 44 593,83 100 

Program 2: Propagácia a marketing 8 136,00 12 142,87 149 

Program 3: Interné služby 72 295,00 82 280,94 114 

Program 4: Služby občanom 3 758,00 6 948,38 185 

Program 5: Bezpečnosť 30 911,00 32 155,37 104 

Program 6: Odpadové hospodárstvo 177 401,00 176 734,78 100 

Program 7: Komunikácie 7 000,00 3 459,70 49 

Program 8: Šport 29 310,00 34 044,26 116 

Program 9: Vzdelávanie 149 158,00 159 325,20 107 

Program 10: Kultúra 30 198,00 54 316,45 180 

Program 11: Prostredie pre život 44 360,00 63 571,11 143 

Program 12: Sociálne služby 75 649,00 81 219,52 107 

Program 13: Administratíva 180 269,00 187 318,03 104 

Program 14: Výstavba 358 915,00 209 244,56 58 

 

 

10. Návrh uznesenia: 

 
Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní 

A. Berie na vedomie 

odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce k záverečnému účtu obce za rok 2017. 

B. Schvaľuje 

celoročné hospodárenie obce za rok 2017 s výrokom „ bez výhrad“. 


